

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov na dodávku tovaru s príslušenstvom a montážou

1. Zmluvné strany

- (1) **Objednávateľ:** Kultúrne zariadenia Petržalky, sídlo: Rovniankova 3, 851 02 Bratislava, zastúpený: Mgr.art. Monikou Korenčiovou, riaditeľkou, IČO: 00 179 949, DIČ: 2020910837, IČ DPH: SK2020910837, bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., IBAN: SK67 5600 0000 0018 0067 7006 (ďalej ako „objednávateľ“); a
- (2) **Dodávateľ:** KINOSERVIS s.r.o., sídlo: Filmová 174, 760 01 Zlín - Kudlov, Česká republika, zastúpený: Tomášom Sokolom, konateľom spoločnosti, IČO: 282 99 949, DIČ: CZ28299949, bankové spojenie: Česká spořitelna, a.s, IBAN: CZ04 0800 0000 0017 8217 9213 (ďalej ako „dodávateľ“)

2. Predmet zmluvy

- 2.1 Objednávateľ uzatvára túto zmluvu s dodávateľom na základe výsledku verejného obstarávania na digitalizáciu kina v DK Lúky, v ktorom dodávateľ na základe Výzvy na predloženie cenovej ponuky za účelom zistenia PHZ (ďalej len „Výzva“) predložil najvýhodnejšiu ponuku. Výzva je súčasťou tejto zmluvy ako príloha č. 1.
- 2.2 Dodávateľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto kúpnej zmluve pre objednávateľa zabezpečí a objednávateľovi dodá nasledovný tovar s príslušenstvom a montážou pre akciu: Digitalizácia kina v Dome kultúry Lúky na ul. Vígľašská č. 1, 851 07 v Bratislava-Petržalka - dodávka DCI technológie 2K a zvukového systému 7.1 spolu s montážou podľa prílohy č. 2 k tejto kúpnej zmluve, a to za podmienok dohodnutých v tejto kúpnej zmluve a v súlade so špecifikáciou predmetu zákazky uvedenej vo Výzve, osobitne potom vo Výkaze výmer č. 1 – obraz a vo Výkaze výmer č. 2 – plátno a zvuk, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť Výzvy.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje riadne poskytnuté plnenie podľa tejto zmluvy prevziať a zaplatiť vysúťáženú kúpnu cenu, ktorá vzišla z verejného obstarávania.

3. Kúpna cena

- 3.1 Kúpna cena predmetu zmluvy je vo výške 41 411 EUR bez DPH. DPH uhradí objednávateľ, nakoľko sa jedná o zahraničnú platbu, kde sme platcovia DPH.
- 3.2 Kupujúci uhradí vysúťáženú kúpnu cenu na základe faktúry - daňového dokladu po riadnom dodaní predmetu zmluvy a jeho montáži na základe odovzdávajúceho protokolu v lehote jej splatnosti.

4. Lehota plnenia zmluvy

Dodávateľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy - dodávku tovaru s príslušenstvom a montážou vrátane dopravy dodá kupujúcemu najneskôr najneskôr do 5 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti kúpnej zmluvy na adresu: Dom kultúry Lúky, ul. Vígľašská č. 1, 851 07 Bratislava-Petržalka.

5. Vlastnícke právo

- 5.1 Dodávateľ touto kúpnu zmluvou prevádza svoje vlastnícke právo k predmetu zmluvy špecifikovanom v článku 2 (*Predmet zmluvy*) tejto kúpnej zmluvy na objednávateľa, ktorý ho nadobúda do svojho výlučného vlastníctva.
- 5.2 Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na objednávateľa úplným zaplatením vysúťaženej kúpnej ceny.

6. Ostatné dojednania

- 6.1 Dodávateľ poskytuje záruku na dodaný predmet kúpnej zmluvy nasledovne:
- (a) záruka na predmet zmluvy špecifikovaný vo Výzve ako Výkaz výmer č. 1 – obraz s montážou sa poskytuje na obdobie 48 mesiacov od jeho riadneho odovzdania a prevzatia objednávateľom podľa odseku 9.1; a
 - (b) záruka na predmet zmluvy špecifikovaný vo Výzve ako Výkaz výmer č. 2 – plátno a zvuk sa poskytuje na obdobie 24 mesiacov od jeho riadneho odovzdania a prevzatia objednávateľom objednávateľom podľa odseku 9.1.
- 6.2 Dodávateľ bude pri plnení kúpnej zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy platné v čase realizácie a podmienok tejto kúpnej zmluvy.
- 6.3 Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečovať aj pozáručný servis a to v cenách, ktoré budú platné pre dané obdobie podľa jeho zverejneného cenníka.
- 6.4 Dodávateľ dodá digitálnu technológiu D-cinema podľa štandardov DCI v rozsahu uvedenom vo Výzve a predloží o tom objednávateľovi príslušný DCI certifikát, ktorý bude súčasťou odovzdávacieho protokolu vyhotoveného pri odovzdaní predmetu zmluvy podľa odseku 9.1 tejto zmluvy.

7. Zodpovednosť za vady

- 7.1 Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet tejto kúpnej zmluvy bude dodaný v súlade so záväzkami tejto kúpnej zmluvy, v súlade s Výzvou, podľa technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že bude mať príslušnú DCI certifikáciu.
- 7.2 Dodávateľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet kúpnej zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo požadovať a dodávateľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela bezodkladne, najneskôr najneskôr v lehote uvedenej v odseku 7.5 tejto kúpnej zmluvy.
- 7.4 Objávateľ je povinný písomne oznámiť vady bez zbytočného odkladu, najneskôr najneskôr do desať (10) pracovných dní odo dňa ich zistenia.
- 7.5 Dodávateľ je povinný do troch (3) pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie predložiť objednávateľovi písomný návrh na prepracovanie, dopracovanie, resp. iný spôsob odstránenia vady. V prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je dodávateľ povinný vadu predmetu zmluvy odstrániť do desiatich (10) pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak sa nedohodne iný termín vzhľadom na rozsah zistenej závady.

- 7.6 Dodávateľ v prípade vážnejšej poruchy, (ak si porucha vyžiada väčší servisný zásah) predloží objednávateľovi písomný návrh na postup odstránenia vady. V prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je dodávateľ povinný vadu predmetu zmluvy odstrániť do dvoch (2) pracovných dní odo dňa uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak sa nedohodne iný termín vzhľadom na rozsah zistenej závady.

8. Sankcie

- 8.1 V prípade omeškania dodávateľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500 EUR za každý začatý deň omeškania.
- 8.2 V prípade omeškania dodávateľa so splnením povinnosti odstrániť vady predmetu zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 150 EUR za každý začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej predmetnej vady
- 8.3 V prípade ak objednávateľ nezaplatí kúpnu cenu v stanovenej lehote, je dodávateľ od prvého dňa omeškania oprávnený požadovať od objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania až do zaplata celj kúpnej ceny. Právo objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.
- 8.4 Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa odsekov 8.1 až 8.3 tejto kúpnej zmluvy v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámi druhej strane.

9. Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Dodávateľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne poskytnuté plnenie podľa tejto zmluvy vrátane jeho montáže na základe odovzdávacieho protokolu.
- 9.2 Dodávateľ pred odovzdaním predmetu zmluvy zaškolí obsluhu projektora a zvukových zariadení v rozsahu 3x3 hodiny.
- 9.3 Dodávateľ pri odovzdaní predmetu zmluvy odovzdá objednávateľovi kompletnú dokumentáciu v slovenskom alebo českom jazyku.
- 9.4 Dodávateľ zabezpečí vykonanie všetkých nevyhnutných skúšok, testov a revízií podľa STN, resp. EN a prípadných ďalších právnych alebo platných technických predpisov, ktorými bude preukázané dosiahnutie predpísanej kvality a predpísaných parametrov predmetu dodávky v písomnej forme.

10. Ostatné ustanovenia

- 10.1 Objednávateľ môže od tejto kúpnej zmluvy okamžite odstúpiť, ak dodávateľ bezdôvodne predlžuje čas plnenia a podstatne porušuje ďalšie povinnosti vyplývajúce z tejto kúpnej zmluvy. Odstúpenie od kúpnej zmluvy oznámi objednávateľ dodávateľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o podstatnom porušení kúpnej zmluvy dozvedel.
- 10.2 Dodávateľ je oprávnený od kúpnej zmluvy odstúpiť, keď objednávateľ nezaplatí cenu za riadne dodaný a namontovaný tovar do 20 pracovných dní po uplynutí dohodnutej lehoty splatnosti faktúr.
- 10.3 Od tejto kúpnej zmluvy je možné odstúpiť, ak sa plnenie podstatnej zmluvnej povinnosti stalo pre niektorú zo zmluvných strán úplne nemožným.
- 10.4 Zmluvné strany sa dohodli za podstatné zmluvné povinnosti považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto kúpnej zmluvy.

- 10.5 Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od kúpnej zmluvy, má právo od druhej zmluvnej strany požadovať náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc.
- 10.6 Zmluvné strany sa dohodli, na písomnej forme odstúpenia od kúpnej zmluvy a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
- 10.7 Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu zmluvu je možné zrušiť aj vzájomnou dohodou zmluvných strán.
- 10.8 V prípade ukončenia zmluvného vzťahu a v sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto kúpnej zmluve.
- 10.9 Zmeny a doplnky tejto kúpnej zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto kúpnej zmluvy, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy. Prílohy tejto zmluvy tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.
- 10.10 Táto kúpna zmluva je vyhotovená v 6-tich výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží 4 a dodávateľ 2 výtlačky.
- 10.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto kúpnu zmluvou boli oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni, ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok.
- 10.12 Táto kúpna zmluva sa spravuje právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 10.13 Táto kúpna zmluva nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť jej zverejnením v CRZ UV SR. V tejto súvislosti zmluvné strany súhlasia s tým, že objednávateľ obsah kúpnej zmluvy zverejní v CRZ ÚV SR.
- 10.14 Zmluvné strany vyhlasujú, že kúpna zmluva je prejavom vôle oboch zmluvných strán, je uzavretá slobodne, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany jej obsahu porozumeli a bez výhrad s ňou súhlasia, na znak čoho in vlastnoručne podpisujú.

Príloha č. 2 – Špecifikácia predmetu plnenia

Výkaz výmer č. 1							
P.č.	Názov položky	Navrhované zariadenie	Požiadavky na položku	Množstvo jedno	Cena v Eur bez DPH	Počet ks	Celková cena v Eur bez DPH
1	Projektor, server	GDC Espedeo Supra-5000	RGB+ laserový DLP projektor, rozlíšenie 2K, kontrast min 2000:1, svetelný výkon min. 5000 lumen. Životnosť svetelného zdroja 30.000 hodín. Tichá prevádzka max 35dB(A) bez odhlučneného boxu. Váha max 45kg. Vhodný na zavesenie do sály. Integrovaný server na prehrávanie DCP. Úložná kapacita min. 2TB. Podpora prehrávania až 60fps 2D. Integrovaný zvukový procesor. Vstupy 2x HDMI, 2x 1GbE, Wifi, 2x USB 3.0. Ovládanie pomocou web interface	ks	21624	1	21 624
2	Konzola na strop	Espedeo VM-1140	Originálna montážna konzola na pripevnenie projektoru na strop sály	ks	370	1	370
3	Sieťové prvky	UniFi Security Gateway, UniFi Cloud key, Ubiquiti Edgeswitch 10XP, UniFi AP Lite	Sieťové prvky na pripojenie projektoru a ovládacieho PC a na transfer dát. 1GbE switch min. 8 port. 1GbE router s podporou DHCP, VLAN, VPN. Prístupový bod na bezdrôtové pripojenie Wifi. Všetky komponenty ovládateľné pomocou jednej aplikácie alebo webového rozhrania	ks	500	1	500
4	Ovládacie PC	DELL Inspiron 14 5406 Touch	Prenosné PC na ovládanie a prenos dát. Minimálna konfigurácia 64bit operačný systém, 14" dotykový displej, processor i7 4 jadrá 4,7GHz, 8GB DD4 3200MHz RAM, 512GB M.2 PCIe NVMe SSD, akumulátor 3-Cell, 40Whr, 2GB NVIDIA GeForce MX330 GDDR5, 2x USB 3.2, 1x USB 3.2-C, 1x HDMI 1.4b	ks	785	1	785
5	Inštalácia a nastavenie	Komplet instalace, zaškolení a revize	Kompletná inštalácia a uvedenie do prevádzky vrátane zaškolenia obsluhy v rozsahu minimálne 2x 3hod.Východisková Revízná správa zapojenia	kpt	500	1	500
6	Doprava	Doprave	Kompletné náklady na dopravu	kpt	240	1	240
SPOLU							24 019 €

Výkaz výmer č. 2							
P.č.	Názov položky	Navrhované zariadenie	Požiadavky na položku	Množstvo jednotka	Cena v Eur bez DPH	Počet ks	Celková cena v Eur bez DPH
1	Premietacie plátno	Rollo Jumbo Taab Tension 600x520/600x320	Elektricky ovládané roletové premietacie plátno. Rozmer obrazu 600x520cm/600x320. Matná biela perforovaná plocha. Čierny neperforovaný pruh 100cm hore a dole.	ks	4575	1	4 575
2	Zvukový procesor	GDC AIB-2000	Zvukový procesor umožňujúci pripojenie analógových zosilňovačov na výstup 5.1/7.1 z DCI prehrávača a pripojenie alternatívnych zdrojov signálu. Minimálna konfigurácia vstupov 1xRJ45 8 kanál AES3, 8xRCA 7.1 analóg, 2xRCA analóg stereo, 2x XLR analóg stereo, 1x XLR mikrofón. Výstup 8x analóg. Ovládanie na prednom paneli, alebo TCP/IP	ks	2426	1	2 426
3	Zosilňovač LR	Crown XLC2800	Koncový zosilňovač 2x_400/775/1200W - 8/4/2Ω, Dumping faktor (8 ohms, 10 Hz to 400 Hz) >200, THD<0,5%, 6x LED indikátory signálu a stavu, 2U	ks	687	1	687
4	Zosilňovač C, LFE	Crown XLC21300	Koncový zosilňovač 2x_1000/1300W - 8/4Ω, Dumping faktor (8 ohms, 10 Hz to 400 Hz) >200, THD<0,5%, 6x LED indikátory signálu a stavu, 2U	ks	872	1	872
5	Zosilňovač Surroundy	Crown XLC2500	Koncový zosilňovač 2x_300/500/775W - 8/4/2Ω, Dumping faktor (8 ohms, 10 Hz to 400 Hz) >200, THD<0,5%, 6x LED indikátory signálu a stavu, 2U	ks	330	2	660
6	Repro LCR	JBL PRX 415M	Profesionálny 2-pásmový pasívny reprobox. Minimálne parametre 1x15" LF, 1x1" HF, 55 Hz – 19 kHz (-10dB), 98 dB SPL (1w@1m), 122 dB SPL cont. (129 dB SPL peak), 8ohm.	ks	442	3	1 326
7	Stojany LCR	K&M 21463	Hliníkový statív s pneumatickou pružinou so silou až 25 kg, na ľahké vysunutie statívu do výšky aj s reproduktorom (max.nosnosť 50 kg). Hmotnosť 6 kg, výška 137,5 až 218,5 cm, čierna farba.	ks	160	3	480
8	Repro LFE	JBL PRX 418S	Profesionálny subwoofer. Minimálne parametre reproduktor 1x18", frekvenčný rozsah 35 Hz – 250 Hz, 95 dB SPL (1w@1m), 130 dB SPL peak, 8Ohm	ks	562	1	562
9	Repro Surround	JBL 8320, 2616	Repro boxy surroundové s konzolami, 8"stredobasový menič, - trvalý príkon 150W, frekvenčný rozsah 65Hz - 18kHz, citlivosť 94dB SPL, vyžarovací uhol 100°x90°, THX certifikácia.	ks	273	12	3 276
10	Rack 20U	Triton	Rack skriňa na uloženie audio/video technológie, šírka 19", výška 20U,	ks	324	1	324
11	Kabeláž repro	Kabeláž LCRLFE 2x4mm	Repro kabeláž 2x4mm2	m	1,68	80	134
12	Kabeláž repro	Kabeláž Surround 2x2,5mm	Repro kabeláž 2x2,5mm2	m	1,32	250	330
13	Inštalácia a nastavenie	Komplet	Kompletná inštalácia a uvedenie do prevádzky, vrátane kalibrácie a zaškolenia obsluhy v rozsahu min. 1x3hod	kpt	1 500	1	1 500
14	Doprava	Komplet	Kompletná doprava	kpt	240	1	240
SPOLU							17 392 €